
1 

 

 

 V Říčanech dne 8.1.2021 

 Reg. č.: vz-598/20 

 Vyřizuje: Mgr. Kolocová

 telefon: +420 773 785 922 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15-17 k veřejné zakázce „II/611 x II/329 Poděbrady – 

Přední Lhota “ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto v souladu se zákonem                       č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné zakázce.  

 

15. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

1. 

Na základě dotazu uchazeče a následné odpovědi č.3 žádáme zadavatele, aby 

doplnil do výkazu výměr jasně specifikovanou položku s recepturou recyklace za 

studena (např 2% asfaltové emulze a 2,5 % cementu) s další doplňující položkou, 

kde je případný dopočet pro další 0,5 % emulze a 0,5 % cementu, které budou 

užity v případě následně provedené průkazní zkoušky a vzniklé potřeby navýšení 

těchto pojiv odpovídajícím způsobem. Uchazeč má vzhledem k tomu, že se jedná 

výhradně o stávající užité podkladní vrstvy, doplněné frézovanými asfaltovými 

vrstvami velmi omezené možnosti předpokládat vhodnou kombinaci pojiv, bez 

provedené průkazní zkoušky, kterou zadávací dokumentace neobsahuje. Navíc 

právě konečný poměr pojiv v receptuře recyklace výrazně ovlivňuje jednotkovou 

cenu této technologie. Navržený postup ocenění je prakticky jediný efektivní 

model pro jednotné kvalifikované ocenění položky recyklace všemi uchazeči a 

efektivní stanovení jednotkové ceny na základě provedené průkazní zkoušky až 

před stavbou, resp. v závislosti na promísené směsi při stavbě. Rozptyl a 

kombinace pojiv uvedené v citované příloze G4 (viz. odpověď č.3) nevede k 

jednoznačnému zadání pro porovnatelné ocenění položky všemi uchazeči. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Přesnou recepturu RZS nemůžeme do výkazu uvést, v rámci projekční přípravy byly 

k dispozici dva průzkumy, které se zásadně liší, z toho lze usuzovat, že skutečnost 

bude zjištěna nejpřesněji až při samotném odfrézování a odtěžení stávajících vrstev. 

Navrhujeme pro výpočet ceny zvolit střední hodnoty 2,75 % asfaltové emulze a 3,75 

% cementu. 

 

16. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

2. 

Upozorňujeme navíc, že vzhledem k nutnosti členění stavby na etapy a k malému a 

členitému rozsahu některých menších etap je technologie provedení recyklace za 

studena v některých etapách prakticky neproveditelná pro komunikaci (velikost a 

tvar ploch) a zcela neproveditelná pro chodníky (technologické šířky strojů 

provádějící recyklaci, tvar a šíře chodníku), kde je předepsána recyklace také a šíře 

Profil zadavatele  



2 

 

mezi obrubníky, kde je navržena RZS je 2 m a směrové oblouky malých poloměrů. 

Žádáme proto zadavatele úpravu výkazu výměr a vzorových příčných řezů ve 

smyslu návrhu podkladních vrstev odpovídajícím, technologicky proveditelným 

způsobem standardními podkladními vrstvami. Především se jedná o chodníkové 

podkladní vrstvy a při zvážení i podkladní vrstvy dílčích etap komunikace.  

Odpovídajícím způsobem by pak měla být upravena (ponížena) i položka recyklace 

(č.41), která obsahuje i položky pro recyklaci podkladních vrstev chodníků, která 

je technicky prakticky neproveditelná. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Na chodníky a menší plochy je potřeba použít mobilní mísící jednotku, která bude 

umístěna přímo na staveništi. 

 

 

17. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace: 

Dotaz č. 1: 

Ve stavebním objektu „G.1 - Dendrologický průzkum – odstranění stromů a 

křovin“ je v položkách celkem 30 kusů stromů k pokácení. Po prostudování situace 

„G1_DENDRO_002_SIT_V00“ a po konzultaci s odbornou firmou, jejíž 

zaměstnanci se byli na místě osobně podívat, je zřejmé, že ke kácení je pouze 13 

kusů stromů. Žádáme tímto zadavatele o opravení výkazu výměr. 

Vysvětlení zadávací dokumentace:  

Káceny budou tyto stromy (označení dle dendrologického průzkumu): A01, A02, 

A03, A04, A34, A35, A36, B01, B02, B04, B05, B06, B09 (celkem 13 ks). 

 

Zadavatel jako přílohu připojuje opravený soupis prací. 

 

V souvislosti s výše uvedeným zadavatel mění lhůtu pro podání nabídek na 29.1.2021 do 10:00. 

 

 

 

…………………………….  

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                      Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA ředitel  


		2021-01-08T09:19:10+0100
	Mgr. Zdeněk Dvořák, MPA




